
 

Registratienummer: CS/CC/2009/101499 

Onderwerp: Treasurystatuut 2009  

 

 

Inleiding 

Op grond van artikel 12 van de Financiële beheersverordening gemeente Haarlem 

(8 juni 2007, nr. 690) stelt de raad een treasurystatuut vast. Het huidige statuut 

dateert uit 2002 en is op onderdelen achterhaald.  

De uitvoering van het treasurybeleid is opgedragen aan ons college, uw raad stelt de 

kaders vast waarbinnen dit moet gebeuren. 

De hoofddoelstellingen van het treasurybeleid zijn het beheersen van de financiële 

risico’s en het optimaliseren van het rendement op (tijdelijk) overtollige 

liquiditeiten.  

 

Voorstel aan de raad 

Vaststellen treasurystatuut 2009 

 

Beoogd resultaat 

Een verantwoord treasurybeleid binnen door de raad gestelde kaders. 

 

Argumenten 

Sinds 2002 zijn diverse wetten gewijzigd (Wet Fido, Gemeentewet), zijn er externe 

en interne ontwikkelingen (de kredietcrisis, de reorganisatie) en heeft uw raad 

uitgesproken belang te hechten aan duurzaamheid, ook waar het gaat om het 

uitzetten van gelden. 

 

Kanttekeningen 

 

 

Uitvoering 

 

 

Bijlagen 

A: Treasurystatuut 2009 

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

 

Besluit: 

 

1. Het treasurystatuut 2009 vast te stellen 

  

 

Gedaan in de vergadering van  

 

De griffier    De voorzitter 

 

RAADSSTUK 


